
SIN PROYECTO01 00 000

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

01 00 000 001 GESTION INSTITUCIONAL

 530101 001 Agua Potable 27,595.00 -2,533.66 25,061.34 373.66 24,687.68 24,609.38 23,728.64 373.66 451.96 880.74 98.20

 530104 001 Energia Electrica 82,276.00 -5,572.87 76,703.13 276.02 76,427.11 76,427.11 75,769.75 276.02 276.02 657.36 99.64

 530105 001 Telecomunicaciones 27,295.00 8,598.17 35,893.17 41.65 35,851.52 31,595.34 31,595.34 41.65 4,297.83 0.00 88.03

 530203 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Envase y Recarga de Extintores

0.00 750.40 750.40 0.00 750.40 750.40 750.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

23,016.00 12,959.40 35,975.40 0.00 35,975.40 34,451.17 20,646.51 0.00 1,524.23 13,804.66 95.76

 530209 001 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

24,961.00 -16,034.60 8,926.40 0.00 8,926.40 1,120.00 1,120.00 0.00 7,806.40 0.00 12.55

 530248 001 Eventos Oficiales 0.00 399.84 399.84 0.00 399.84 399.84 399.84 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

18,351.00 -15,151.00 3,200.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 3,925.00 3,925.00 0.00 3,925.00 3,925.00 420.54 0.00 0.00 3,504.46 100.00

 530408 001 Bienes Artisticos- Culturales y 
Accesorios de la Escolta 
Presidencial

0.00 1,499.99 1,499.99 0.00 1,499.99 1,499.99 1,499.99 0.00 0.00 0.00 100.00

 530422 001 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

11,200.00 -7,640.07 3,559.93 123.77 3,436.16 3,436.16 3,436.16 123.77 123.77 0.00 96.52

 530702 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 944.80 944.80 0.00 944.80 944.80 944.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

2,620.00 -2,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530801 001 Alimentos y Bebidas 3,553.00 -1,998.43 1,554.57 0.00 1,554.57 1,554.57 1,554.57 0.00 0.00 0.00 100.00

 530802 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

6,084.00 -3,115.00 2,969.00 239.30 2,729.70 2,729.70 2,729.70 239.30 239.30 0.00 91.94

 530804 001 Materiales de Oficina 20,080.00 -2,455.01 17,624.99 2,866.66 14,758.33 14,758.33 14,758.33 2,866.66 2,866.66 0.00 83.74

 530805 001 Materiales de Aseo 25,255.00 -10,255.00 15,000.00 5,351.85 9,648.15 9,574.52 9,574.52 5,351.85 5,425.48 0.00 63.83

 530806 001 Herramientas y Equipos Menores 3,163.00 -318.01 2,844.99 514.68 2,330.31 2,330.31 2,330.31 514.68 514.68 0.00 81.91

 530811 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

0.00 5,999.81 5,999.81 0.00 5,999.81 5,999.81 642.84 0.00 0.00 5,356.97 100.00

 530820 001 Menaje de Cocina-de Hogar-
Accesorios Descartables y 
Accesorios de Oficina

3,883.00 254.00 4,137.00 0.22 4,136.78 4,136.78 4,136.78 0.22 0.22 0.00 99.99

 530822 001 Condecoraciones y Homenajes en 
Actos Protocolarios

9,931.00 -3,457.16 6,473.84 313.06 6,160.78 6,160.78 4,910.78 313.06 313.06 1,250.00 95.16
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 530840 001 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros --incluye consumo 
de gas

3,782.00 4,765.35 8,547.35 0.35 8,547.00 8,546.48 5,735.10 0.35 0.87 2,811.38 99.99

 530841 001 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

1,634.00 618.88 2,252.88 0.00 2,252.88 2,252.88 2,252.88 0.00 0.00 0.00 100.00

 530844 001 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

17,875.00 -17,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531403 001 Mobiliarios (No Depreciables) 0.00 375.72 375.72 50.92 324.80 324.80 324.80 50.92 50.92 0.00 86.45

 531404 001 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables)

0.00 3,225.00 3,225.00 0.24 3,224.76 3,224.76 3,224.76 0.24 0.24 0.00 99.99

 531406 001 Herramientas (No Depreciables) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531407 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 5,932.64 5,932.64 0.00 5,932.64 5,932.64 5,932.64 0.00 0.00 0.00 100.00

 531408 001 Bienes Artisticos- Culturales- Bienes 
Deportivos y Simbolos Patrios

0.00 1,148.00 1,148.00 218.40 929.60 929.60 929.60 218.40 218.40 0.00 80.98

 531411 001 Partes y Repuestos 0.00 4,800.41 4,800.41 0.00 4,800.41 4,800.41 4,800.41 0.00 0.00 0.00 100.00

 570102 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

9,102.00 -1,302.68 7,799.32 0.00 7,799.32 7,799.32 7,799.32 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01 00 000 001  GESTION INSTITUCIONAL 10,370.78321,656.00 -34,131.08 287,524.92 10,370.78 277,154.14 263,414.88 235,149.31 24,110.04 28,265.57 91.61
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA -34,131.08321,656.00 287,524.92 10,370.78 277,154.14 263,414.88 235,149.31 10,370.78 24,110.04 28,265.57 91.61

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 321,656.00 10,370.78 91.6128,265.5724,110.0410,370.78235,149.31263,414.88277,154.14287,524.92-34,131.08

TOTAL  01 00 000  SIN PROYECTO 277,154.14321,656.00 -34,131.08 287,524.92 10,370.78 263,414.88 235,149.31 10,370.78 24,110.04 28,265.57 91.61
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SIN PROYECTO57 00 000

57 ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

57 00 SIN SUBPROGRAMA

57 00 000 002 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PLATAFORMAS Y EQUIPOS MILITARES

 530403 001 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 2,430.00 2,430.00 0.72 2,429.28 2,429.28 2,429.28 0.72 0.72 0.00 99.97

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

28,304.00 -17,086.22 11,217.78 0.00 11,217.78 11,217.78 10,682.24 0.00 0.00 535.54 100.00

 530418 001 Mantenimiento de Areas Verdes y 
Arreglo de Vias Internas

0.00 6,000.00 6,000.00 1,200.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 1,200.00 1,200.00 0.00 80.00

 530420 001 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

117,744.00 379,538.59 497,282.59 0.00 497,282.59 423,796.71 82,029.74 0.00 73,485.88 341,766.97 85.22

 530605 001 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 14,499.21 14,499.21 0.00 14,499.21 14,499.21 14,499.21 0.00 0.00 0.00 100.00

 530811 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

0.00 2,192.29 2,192.29 0.00 2,192.29 2,192.29 2,192.29 0.00 0.00 0.00 100.00

 530844 001 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

0.00 897.83 897.83 0.00 897.83 897.83 897.83 0.00 0.00 0.00 100.00

 531403 001 Mobiliarios (No Depreciables) 0.00 8,758.40 8,758.40 0.00 8,758.40 8,758.40 8,758.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 531404 001 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables)

0.00 885.00 885.00 0.00 885.00 885.00 885.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531406 001 Herramientas (No Depreciables) 0.00 1,990.69 1,990.69 0.00 1,990.69 1,990.69 1,990.69 0.00 0.00 0.00 100.00

 531411 001 Partes y Repuestos 0.00 2,925.82 2,925.82 0.00 2,925.82 2,925.82 2,925.82 0.00 0.00 0.00 100.00

 531515 001 Plantas 0.00 997.36 997.36 0.00 997.36 997.36 997.36 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 57 00 000 002  MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA PLATAFORMAS Y EQUIPOS 
MILITARES

1,200.72146,048.00 404,028.97 550,076.97 1,200.72 548,876.25 475,390.37 133,087.86 74,686.60 342,302.51 86.42

57 00 000 003 BIENESTAR DE PERSONAL

 530203 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Envase y Recarga de Extintores

3,155.00 -2,263.00 892.00 0.00 892.00 892.00 892.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530209 001 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

0.00 28,489.58 28,489.58 0.00 28,489.58 25,875.14 24,180.08 0.00 2,614.44 1,695.06 90.82

 530228 001 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

0.00 90.72 90.72 0.00 90.72 90.72 90.72 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 13,016.32 13,016.32 0.00 13,016.32 13,016.32 9,716.32 0.00 0.00 3,300.00 100.00

 530606 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 1,680.00 1,680.00 0.00 1,680.00 1,680.00 1,680.00 0.00 0.00 0.00 100.00
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 530609 001 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

0.00 179.20 179.20 0.00 179.20 179.20 179.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530801 001 Alimentos y Bebidas 0.00 225.00 225.00 32.99 192.01 192.01 192.01 32.99 32.99 0.00 85.34

 530802 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

0.00 3,151.00 3,151.00 464.77 2,686.23 2,686.23 2,686.23 464.77 464.77 0.00 85.25

 530805 001 Materiales de Aseo 0.00 885.01 885.01 255.93 629.08 629.06 629.06 255.93 255.95 0.00 71.08

 530807 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 815.94 815.94 0.00 815.94 815.94 815.94 0.00 0.00 0.00 100.00

 530809 001 Medicamentos 0.00 10,332.54 10,332.54 0.00 10,332.54 10,332.54 10,332.54 0.00 0.00 0.00 100.00

 530810 001 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y Patologia

23,913.00 -9,343.56 14,569.44 5.52 14,563.92 14,563.92 3,589.42 5.52 5.52 10,974.50 99.96

 530826 001 Dispositivos Medicos de Uso 
General

27,910.00 -18,058.79 9,851.21 0.00 9,851.21 9,851.21 9,851.21 0.00 0.00 0.00 100.00

 530832 001 Dispositivos Medicos para 
Odontologia

8,023.00 -1,527.00 6,496.00 0.00 6,496.00 6,496.00 6,496.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530833 001 Dispositivos Medicos para Imagen 13,609.00 -13,609.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530844 001 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

0.00 7,491.00 7,491.00 0.00 7,491.00 7,491.00 7,491.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531403 001 Mobiliarios (No Depreciables) 0.00 6,671.53 6,671.53 335.31 6,336.22 6,336.22 678.88 335.31 335.31 5,657.34 94.97

 531404 001 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables)

0.00 213.00 213.00 0.00 213.00 213.00 213.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531406 001 Herramientas (No Depreciables) 0.00 520.98 520.98 0.00 520.98 520.98 520.98 0.00 0.00 0.00 100.00

 531411 001 Partes y Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570102 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 473.44 473.44 0.00 473.44 473.44 473.44 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

0.00 73.47 73.47 0.00 73.47 73.47 73.47 0.00 0.00 0.00 100.00

 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 134,469.00 134,469.00 18,791.14 115,677.86 115,677.86 14,117.86 18,791.14 18,791.14 101,560.00 86.03

TOTAL 57 00 000 003  BIENESTAR DE PERSONAL 19,885.6676,610.00 163,976.38 240,586.38 19,885.66 220,700.72 218,086.26 94,899.36 22,500.12 123,186.90 90.65
57 00 000 004 ENTRENAMIENTO MILITAR

 530302 001 Pasajes al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530304 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Exterior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530419 001 Bienes Deportivos (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 1,000.00 1,000.00 7.68 992.32 992.32 992.32 7.68 7.68 0.00 99.23

 530802 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

0.00 1,282.40 1,282.40 0.00 1,282.40 1,282.40 1,282.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530822 001 Condecoraciones y Homenajes en 
Actos Protocolarios

0.00 950.00 950.00 1.92 948.08 948.08 948.08 1.92 1.92 0.00 99.80

 530827 001 Uniformes Deportivos 0.00 22,210.26 22,210.26 0.00 22,210.26 22,210.26 2,379.67 0.00 0.00 19,830.59 100.00

 531002 001 Suministros para la Defensa y 
Seguridad Publica

2,251.00 -584.44 1,666.56 0.00 1,666.56 1,666.56 1,666.56 0.00 0.00 0.00 100.00

 531408 001 Bienes Artisticos- Culturales- Bienes 
Deportivos y Simbolos Patrios

0.00 1,229.00 1,229.00 4.17 1,224.83 1,224.83 1,224.83 4.17 4.17 0.00 99.66

TOTAL 57 00 000 004  ENTRENAMIENTO MILITAR 13.772,251.00 26,087.22 28,338.22 13.77 28,324.45 28,324.45 8,493.86 13.77 19,830.59 99.95
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57 00 000 006 MANTENIMIENTO DE VIVIENDA FISCAL

 530209 001 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

0.00 2,999.36 2,999.36 0.00 2,999.36 370.72 370.72 0.00 2,628.64 0.00 12.36

 530420 001 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

50,000.00 265,988.85 315,988.85 0.00 315,988.85 313,024.90 181,232.59 0.00 2,963.95 131,792.31 99.06

 530811 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

18,826.00 -8,085.20 10,740.80 0.00 10,740.80 10,740.80 1,150.80 0.00 0.00 9,590.00 100.00

TOTAL 57 00 000 006  MANTENIMIENTO DE VIVIENDA 
FISCAL

0.0068,826.00 260,903.01 329,729.01 0.00 329,729.01 324,136.42 182,754.11 5,592.59 141,382.31 98.30

TOTAL 57 00  SIN SUBPROGRAMA 854,995.58293,735.00 1,148,730.58 21,100.15 1,127,630.43 1,045,937.50 419,235.19 21,100.15 102,793.08 626,702.31 91.05

TOTAL 57  ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS 
ARMADAS

293,735.00 21,100.15 91.05626,702.31102,793.0821,100.15419,235.191,045,937.501,127,630.431,148,730.58854,995.58

TOTAL  57 00 000  SIN PROYECTO 1,127,630.43293,735.00 854,995.58 1,148,730.58 21,100.15 1,045,937.50 419,235.19 21,100.15 102,793.08 626,702.31 91.05
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MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS GUARNICIONES MILITARES57 00 019

57 ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

57 00 SIN SUBPROGRAMA

57 00 019 001 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS GUARNICIONES MILITARES

 730420 001 Instalacion - Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios - Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

0.00 127,000.00 127,000.00 0.00 127,000.00 126,930.28 45,376.81 0.00 69.72 81,553.47 99.95

 840103 001 Mobiliarios (Bienes de Larga 
Duracion)

0.00 6,440.00 6,440.00 0.00 6,350.18 6,350.18 6,350.18 89.82 89.82 0.00 98.61

 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 560.00 560.00 0.00 378.31 378.31 378.31 181.69 181.69 0.00 67.56

TOTAL 57 00 019 001  MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LAS GUARNICIONES 
MILITARES

271.510.00 134,000.00 134,000.00 0.00 133,728.49 133,658.77 52,105.30 341.23 81,553.47 99.75

TOTAL 57 00  SIN SUBPROGRAMA 134,000.000.00 134,000.00 0.00 133,728.49 133,658.77 52,105.30 271.51 341.23 81,553.47 99.75

TOTAL 57  ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS 
ARMADAS

0.00 0.00 99.7581,553.47341.23271.5152,105.30133,658.77133,728.49134,000.00134,000.00

TOTAL  57 00 019  MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS 
GUARNICIONES MILITARES 133,728.490.00 134,000.00 134,000.00 0.00 133,658.77 52,105.30 271.51 341.23 81,553.47 99.75

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Unidad Ejecutora = 2003
10:14.16HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

08/01/2019

6 6DE

R00804768.rdlc

2,018EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Proyecto - Programa - Subprograma - Actividad - Item - FTE - 

%
EJEC


